
令和２年10月26日

労働基準協会会員の皆様へ

（一社）山梨県労働基準協会連合会

各種講習会開催（11月～12月分）のご案内

日頃より当連合会及び労働基準協会の運営にご協力を賜りお礼申し上げます。

今年度、当連合会で実施する各種講習会については、新型コロナウイルスの影響で計画

どおり実施できていないことはご承知のとおりです。

現在の感染拡大状況から長期的な計画を立てられず、現在は１ヶ月前程度に HP に掲載

している状況で、会社によっては、受講申し込みのタイミングを失ってしまったとの話も

聞こえてきてます。

当連合会ではこうした状況を受け、当分の間、向こう２ヶ月程度の開催予定情報を、各

地区労働基準協会を通じて提供させていただくこととしました。

つきましては、11月(中旬以降)および12月までの開催予定をご案内しますので、日程調

整の上、必要な資格･教育等について積極的な申し込みをお願いします。

11月13日（金）

安全衛生スタッフ向け リスクアセスメント実務研修（中災防）

11月17日（火）～18日（水）

有機溶剤作業主任者技能講習

11月24日（火）

研削といし取替え業務に係る特別教育

12月２日（水）～３日（木）

特定化学物質・四アルキル鉛等作業主任者

12月10日（木）～11日（金）

職長等教育

12月17日（木）～18（金）

安全管理者選任時研修

※１ 12月分の講習会等の案内のHP掲載は11月６日頃の予定です。

※２ 締切りは、開催日１週間前となりますが、定員に達しましたら期日前でも締め切ります。

※３ 新型コロナウイルスの感染状況及び申込状況により、開催中止になることもあります。

※４ 当連合会では、講習時における新型コロナウイルスの感染防止対策を講じています。詳細

は当会HPをご覧ください。


